

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati dell'esercizio 2006.

Ricavi consolidati a 115,5 milioni di euro (105,9 milioni di euro al 31/12/2005, +9%), risultato operativo a 11,3 milioni di euro (10 milioni di euro al 31/12/2005, +13,7%), utile netto pari a 5 milioni di euro (4,7 milioni di euro al 31/12/2005, +5,6%). Posizione finanziaria netta pari a -11,3 milioni di euro al 31/12/2006 in miglioramento di 1,8 milioni di euro rispetto ai -13,1 milioni di euro al 31/12/2005. Proposto all'Assemblea un dividendo di 0,40 euro per azione.

Ricavi consolidati a 115,5 milioni di euro, in crescita del 9% rispetto ai ricavi registrati nel 2005 pari a 105,9 milioni di euro, risultato operativo a 11,3 milioni di euro + 13,7% rispetto ai 10 milioni di euro del 2005, utile netto pari a 5 milioni di euro in crescita del 5,6% rispetto ai 4,7 milioni di euro del 2005.

Proposto all'Assemblea un dividendo di 0,40 euro per azione ordinaria, invariato rispetto al 2005.

Questi in sintesi i principali dati riferiti al Bilancio consolidato 2006 del Gruppo Boero Bartolomeo S.p.A. - leader nell'industria delle vernici per l'edilizia, il navale e lo yachting e quotato al Mercato Telematico della Borsa Italiana - approvati dal Consiglio di Amministrazione della Società, riunitosi in data odierna, sotto la Presidenza della Signora Andreina Boero, e che verrà sottoposto alla prossima Assemblea degli Azionisti, prevista in prima convocazione il 30 aprile p.v. e, occorrendo, in seconda il 10 maggio p.v..

Scendendo nell'analisi del Bilancio consolidato al 31 dicembre 2006, i ricavi consolidati presentano un incremento del 9% rispetto allo scorso esercizio, cui ha contribuito il buon andamento di tutti i settori nei quali opera il Gruppo. In particolare le vendite del settore edilizia hanno registrato un incremento del 7% passando da 73,4 milioni di euro dell'esercizio 2005 a 78,6 milioni di euro dell'esercizio 2006. Il settore Yachting ha incrementato la propria quota di mercato ottenendo una crescita del fatturato del 9,2% (21,4 milioni di euro al 31/12/2006; 19,6 milioni di euro al 31/12/2005). Positivo anche l'andamento del settore Navale in crescita del 20,1% rispetto al precedente esercizio (15,4 milioni di euro al 31/12/2006; 12,8 milioni di euro al 31/12/2005).

Il risultato operativo ha raggiunto 11,3 milioni di euro nel 2006 contro 10 milioni di euro dell'esercizio precedente, in crescita del 13,7% nonostante un accantonamento non ricorrente di 880 mila euro in relazione al provvedimento Antitrust del 9 febbraio scorso (già comunicato) e significativi rialzi nei prezzi di mercato delle principali materie prime.

L'utile netto consolidato ha raggiunto i 5 milioni di euro nel 2006 rispetto ai 4,7 milioni di euro del 2005, dopo aver scontato imposte per 5,6 milioni di euro rispetto ai 4,8 milioni di euro dell'esercizio precedente.

La posizione finanziaria netta risulta pari a -11,3 milioni di euro al 31 dicembre 2006 in miglioramento sia rispetto ai -14,3 milioni di euro al 30 settembre 2006 sia rispetto ai -13,1 milioni di euro al 31 dicembre 2005. La diminuzione dell'indebitamento finanziario netto rispetto al 30 settembre 2006 è imputabile alla riduzione del capitale circolante netto anche a seguito della stagionalità dell'attività in naturale contrazione nell'ultimo trimestre dell'esercizio, mentre il miglioramento della posizione finanziaria netta rispetto al 31 dicembre 2005 risulta per lo più

determinato dall'aumento del patrimonio netto che ha compensato i maggiori investimenti in immobilizzazioni a fronte di un capitale circolante netto sostanzialmente stabile.

Per quanto riguarda la composizione per scadenza della posizione finanziaria netta del Gruppo, si menziona che, rispetto al 31/12/2005, il Gruppo ha estinto debiti bancari non correnti per circa 8 milioni di euro, ricorrendo, a migliori condizioni contrattuali, all'indebitamento a breve-medio termine. Nel mese di dicembre 2006, è stato ottenuto un nuovo finanziamento a medio-lungo termine per un importo totale di 25 milioni di euro al fine di finanziare parte degli investimenti necessari alla costruzione del nuovo stabilimento in località Rivalta Scrivia, nel Comune di Tortona. Il finanziamento è remunerato al tasso Euribor semestrale +0,80% senza l'introduzione di *covenants* contrattuali. Al 31/12/2006 il finanziamento non risulta ancora utilizzato.

Per quanto attiene la gestione ordinaria l'andamento dei primi due mesi dell'anno 2007 è in linea con il precedente e, al momento, non si registrano eventi che possano incidere significativamente sul risultato atteso, pertanto il risultato ordinario 2006 è ipotizzabile in linea con quello del precedente esercizio.

Per ciò che attiene la Capogruppo, nel corso del 2006 ha realizzato ricavi per 99,3 milioni di euro contro i 92,6 milioni di euro dell'esercizio 2005 (+7,2%), un risultato operativo di 8,5 milioni di euro contro i 7,5 milioni di euro al 31/12/05 (+12,7%) ed un utile netto di 4,4 milioni di euro rispetto ai 5,3 milioni di euro del 2005. L'aumento significativo del fatturato con trend positivi registrati sia dal settore edilizia (+7%) sia dal settore yachting (+12%), ha permesso di compensare l'accresciuta incidenza dei costi di approvvigionamento delle materie prime sul valore delle vendite, dovuta al rialzo dei prezzi di mercato delle principali materie prime nonché un aumento dei costi fissi di gestione, in particolare costi commerciali per iniziative promozionali e pubblicitarie. L'utile netto dell'esercizio 2006 pari a 4,4 milioni di euro, rispetto ai 5,3 milioni di euro dell'esercizio 2005 risente della contrazione dei proventi da partecipazione per 1,1 milioni di euro e di maggiori imposte sul reddito per 441 mila euro.

E' questo il primo bilancio completo della Società Boero Bartolomeo S.p.A. redatto utilizzando i principi IAS/IFRS. Conseguentemente i dati dell'esercizio 2006, con la comparazione di quelli dell'esercizio precedente, vengono presentati applicando gli IFRS.

L'adozione degli IAS/IFRS ha comportato i seguenti impatti sul bilancio 2005:

- una diminuzione del patrimonio netto al 1° gennaio 2005 di 1.011 mila euro per effetto delle principali rettifiche ed una diminuzione di 790 mila euro per effetto della diversa classificazione prevista dallo IAS 32 per le azioni proprie, esposte a riduzione del patrimonio netto anziché ad incremento delle attività finanziarie;
- un aumento del risultato d'esercizio 2005 di 2.011 mila euro, determinato principalmente dall'eliminazione dell'ammortamento sull'avviamento (435 mila euro al netto dell'effetto fiscale), così come previsto dal IFRS 3 nonché dal diverso trattamento contabile dei dividendi da società controllate previsto dallo IAS 18 (1.100 mila euro).
- un aumento del patrimonio netto al 31 dicembre 2005 di 1.000 mila euro conseguente agli effetti delle rettifiche sopra citate ed una diminuzione di 790 mila euro per effetto della diversa classificazione delle azioni proprie.

Sulla base dei risultati ottenuti il Consiglio proporrà all'Assemblea la seguente destinazione dell'utile di euro 4.464.670,44: alla Riserva Legale il 5% ovvero euro 223.233,52, alla Riserva Straordinaria euro 2.528.520,12, agli Azionisti la distribuzione di un dividendo complessivo di euro 1.712.916,80, in ragione di 0,40 euro per azione ordinaria, invariato rispetto al 2005.

Il dividendo sarà posto in pagamento dal 17 maggio prossimo, contro stacco cedola n. 30 il 14 maggio 2006, al netto delle ritenute fiscali di legge, laddove applicabili.

Il Consiglio, nell'odierna seduta, ha approvato anche la "Relazione illustrativa in materia di Corporate Governance" dove sono esaminate le raccomandazioni del Codice di Autodisciplina 2006 ed il loro stato di attuazione da parte della Società, tenuto conto anche delle sue dimensioni e della struttura del Gruppo.

La Relazione, a disposizione dei Soci e del pubblico, è parte integrante della Relazione degli Amministratori al Bilancio dell'esercizio 2006.

Allegati:

Prospetti di Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto finanziario e prospetti delle variazioni del patrimonio netto consolidati e della Capogruppo;

Prospetto ex art. 126 Delib. Consob 11971/1999 e successive modificazioni.

Documentazione non ancora esaminata dal Collegio Sindacale e non ancora assoggettata a revisione dalla Società di Revisione.

Genova, 30 marzo 2007

Contact: Giampaolo Iacone
Boero Bartolomeo S.p.A.
Tel. 010.5500.1

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

**PROSPETTI AL 31 DICEMBRE 2006 DI STATO PATRIMONIALE,
CONTO ECONOMICO, RENDICONTO FINANZIARIO E
PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO.**

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006 – ATTIVO

<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2006	31 Dicembre 2005	Differenze
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Immobilizzazioni immateriali				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	(4)	1.393	1.870	(477)
Concessioni licenze marchi	(4)	37	39	(2)
Avviamento e differenza di consolidamento	(4)	7.964	7.964	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	3	79	(76)
Altre	(4)	0	1	(1)
	(4)	9.397	9.953	(556)
Immobilizzazioni materiali				
Terreni e fabbricati:				
Terreni	(5)	6.003	3.753	2.250
Fabbricati	(5)	4.429	5.066	(637)
Totale	(5)	10.432	8.819	1.613
Impianti e macchinario	(5)	2.857	3.004	(147)
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0	0	0
Altri beni	(5)	1.954	2.207	(253)
Migliorie su immobili di terzi	(5)	264	254	10
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	445	236	209
	(5)	15.952	14.520	1.432
Immobilizzazioni finanziarie				
Partecipazioni in altre imprese	(6)	11	11	0
Crediti finanziari	(6)	43	43	0
		54	54	0
Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto	(7)	0	0	0
Imposte anticipate	(8)	1.547	1.409	138
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		26.950	25.936	1.014
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(9)	3.933	3.540	393
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(9)	151	90	61
Lavori in corso su ordinazione	(9)	0	0	0
Prodotti finiti e merci	(9)	11.075	9.791	1.284
	(9)	15.159	13.421	1.738
Crediti commerciali, altri crediti e risconti				
Verso clienti				
verso clienti per importi scadenti entro l'anno	(10)	49.906	44.968	4.938
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	(10)	2.587	2.400	187
Totale	(10)	52.493	47.368	5.125
Verso imprese consociate e collegate	(10)	0	0	0
Verso altri	(10)	1.098	1.043	55
Risconti attivi	(10)	285	286	(1)
		53.876	48.697	5.179
Crediti Tributari	(11)	90	244	(154)
Disponibilità liquide				
Depositi bancari e postali	(12)	1.204	441	763
Denaro e valori in cassa	(12)	55	26	29
		1.259	467	792
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		70.384	62.829	7.555
Attività destinate alla vendita		0	0	0
TOTALE ATTIVO		97.334	88.765	8.569

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006 – PASSIVO

<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2006	31 Dicembre 2005	Differenze
PATRIMONIO NETTO				
Di spettanza del Gruppo				
Capitale sociale	(13)	11.285	11.285	0
(Azioni proprie)	(13)	(790)	(790)	0
Riserva Legale	(13)	1.589	1.424	165
Altre riserve di utili	(13)	22.979	21.555	1.424
Riserva da differenze di traduzione	(13)	(3)	(3)	0
Utili (Perdite) a nuovo	(13)	4.081	2.633	1.448
Utile (perdita) dell'esercizio	(13)	5.014	4.748	266
	(13)	44.155	40.852	3.303
Di spettanza di terzi				
Capitale e riserve	(13)	0	0	0
Utile (Perdita) del periodo	(13)	0	0	0
	(13)	0	0	0
Totale Patrimonio Netto	(13)	44.155	40.852	3.303
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Fondi non correnti				
Per trattamenti di quiescenza e simili	(14)	4	19	(15)
Trattamento di fine rapporto	(15)	4.400	4.322	78
Altri fondi	(14)	1.746	1.795	(49)
- di cui non ricorrenti:	(14)	0	200	(200)
		6.150	6.136	14
Fondo per imposte differite	(16)	1.907	2.074	(167)
Debiti finanziari verso banche	(17)	0	8.144	(8.144)
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		8.057	16.354	(8.297)
PASSIVITA' CORRENTI				
Debiti commerciali, altri debiti e risconti				
Verso fornitori	(18)	21.848	19.062	2.786
- di cui con parti correlate:	(18)	186	188	(2)
Verso imprese consociate e collegate	(18)	0	0	0
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(18)	1.129	1.097	32
Altri debiti	(18)	5.849	4.817	1.032
- di cui con parti correlate:	(18)	87	80	7
Risconti passivi	(18)	23	46	(23)
		28.849	25.022	3.827
Debiti tributari	(19)	2.396	930	1.466
Altri fondi correnti	(14)	1.220	140	1.080
- di cui non ricorrenti:	(14)	1.080	0	1.080
Debiti finanziari verso banche	(17)	12.657	5.467	7.190
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		45.122	31.559	13.563
Passività destinate alla vendita		0	0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		97.334	88.765	8.569

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2006*

<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>	Note	Esercizio 2006	Esercizio 2005	Differenze
Ricavi operativi				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(21)	115.552	105.922	9.630
Altri ricavi operativi	(21)	710	848	(138)
Totale ricavi operativi		116.262	106.770	9.492
Costi operativi				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(22)	49.635	44.978	4.657
Costi per servizi	(22)	28.261	25.485	2.776
Locazioni e noleggi	(22)	2.109	2.061	48
Altri costi operativi	(22)	843	1.003	(160)
- di cui non ricorrenti:	(22)	0	170	(170)
Costo del personale	(22)	19.270	18.880	390
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(22)	3.249	3.525	(276)
Svalutazione crediti	(22)	404	391	13
Altri accantonamenti	(22)	1.107	443	664
- di cui non ricorrenti:	(22)	880	200	680
Totale costi operativi		104.878	96.766	8.112
Risultato operativo		11.384	10.004	1.380
Proventi finanziari	(23)	198	234	(36)
Oneri finanziari	(23)	(896)	(683)	(213)
Proventi da partecipazioni		0	0	0
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(24)	0	0	0
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0	0	0
Totale gestione finanziaria		(698)	(449)	(249)
Risultato prima delle imposte		10.686	9.555	1.131
Imposte	(25)	(5.672)	(4.807)	(865)
Risultato netto del Gruppo		5.014	4.748	266
Interessi di minoranza		0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio		5.014	4.748	266
Utile per azione ordinaria (Euro)	(26)	1,17	1,11	

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul conto economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006

Valori espressi in migliaia di euro

	Esercizio 2006	Esercizio 2005
Flussi finanziari della gestione operativa		
Risultato ante imposte	10.686	9.555
Ammortamenti e svalutazioni	3.249	3.525
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	698	449
Variazione dei crediti del circolante	(5.025)	1.445
Variazione dei debiti	4.014	1.361
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(305)	484
Variazione del magazzino	(1.738)	(1.414)
Variazione netta dei fondi	1.094	(52)
Interessi passivi pagati	(401)	(197)
Interessi percepiti	115	207
Utili (perdite) su cambi	21	(64)
Imposte sul reddito pagate	(4.704)	(4.591)
Imposte anticipate (differite)	313	(484)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative	8.017	10.224
Flusso finanziario da attività di investimento		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(4.325)	(2.412)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	200	336
Acquisto di partecipazioni	0	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	0	220
Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie	0	13
Dividendi percepiti	0	0
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento	(4.125)	(1.843)
Flusso finanziario da attività di finanziamento		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	7.403	(6.168)
Estinzione finanziamenti bancari	(8.357)	0
Interessi passivi su finanziamenti	(433)	(395)
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento	(3.100)	(8.276)
Flusso generato/(assorbito) nel periodo	792	105
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio	467	362
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio	1.259	467

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario

Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio

Denaro e valori in cassa	26	25
Depositi bancari e postali	441	337
	467	362

Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio

Denaro e valori in cassa	55	26
Depositi bancari e postali	1.204	441
	1.259	467

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006

Valori espressi in migliaia di euro

(Nota 13)

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Riserva da differenze di traduzione	Utili (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) dell'esercizio	Patrimonio Netto di Terzi	Totale
Saldi al 1 gennaio 2005	11.285	(790)	1.234	19.641	(3)	2.391	4.061	0	37.819
Destinazione utile esercizio a riserve			191	1.915		242	(2.348)		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti euro			(1)	(1)					(2)
Utile (perdita) dell'esercizio							4.748		4.748
Saldi al 31 dicembre 2005	11.285	(790)	1.424	21.555	(3)	2.633	4.748	0	40.852
Destinazione utile esercizio a riserve			165	1.422		1.448	(3.035)		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti euro				2					2
Utile (perdita) dell'esercizio							5.014		5.014
Saldi al 31 dicembre 2006	11.285	(790)	1.589	22.979	(3)	4.081	5.014	0	44.155

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

**PROSPETTI AL 31 DICEMBRE 2006 DI STATO PATRIMONIALE,
CONTO ECONOMICO, RENDICONTO FINANZIARIO E
PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO**

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006 – ATTIVO*

<i>Valori in unità di euro</i>	Note	31 Dicembre 2006	31 Dicembre 2005	Differenze
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Immobilizzazioni immateriali				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	(4)	1.353.157	1.827.991	(474.834)
Concessioni licenze marchi	(4)	0	0	0
Avviamento	(4)	6.239.327	6.239.327	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	0	79.230	(79.230)
Altre	(4)	0	2.501	(2.501)
		7.592.484	8.149.049	(556.565)
Immobilizzazioni materiali				
Terreni e fabbricati:				
Terreni	(5)	6.003.330	3.752.755	2.250.575
Fabbricati	(5)	4.667.716	5.316.954	(649.238)
Totale	(5)	<u>10.671.046</u>	<u>9.069.709</u>	<u>1.601.337</u>
Impianti e macchinario	(5)	2.774.784	2.903.065	(128.281)
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0	0	0
Altri beni	(5)	1.907.711	2.166.216	(258.505)
Migliorie su immobili di terzi	(5)	229.989	213.896	16.093
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	445.151	236.028	209.123
		16.028.681	14.588.914	1.439.767
Immobilizzazioni finanziarie				
Partecipazioni:				
Partecipazioni in società controllate	(6)	5.573.779	5.573.779	0
Partecipazioni in altre imprese	(6)	10.494	10.644	(150)
Totale	(6)	<u>5.584.273</u>	<u>5.584.423</u>	<u>(150)</u>
Crediti finanziari	(6)	25.854	27.220	(1.366)
		5.610.127	5.611.643	(1.516)
Partecipazioni in società collegate	(7)	0	0	0
Imposte anticipate	(8)	1.006.569	877.028	129.541
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		30.237.861	29.226.634	1.011.227
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(9)	3.890.148	3.494.559	395.589
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(9)	151.051	89.894	61.157
Prodotti finiti e merci	(9)	8.484.148	7.003.817	1.480.331
		12.525.347	10.588.270	1.937.077
Crediti commerciali, altri crediti e risconti				
Verso clienti				
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	(10)	42.175.998	38.882.222	3.293.776
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	(10)	2.586.848	2.398.790	188.058
Totale	(10)	<u>44.762.846</u>	<u>41.281.012</u>	<u>3.481.834</u>
Verso imprese controllate	(10)	1.192.042	356.643	835.399
Verso imprese consociate e collegate	(10)	0	0	0
Verso altri	(10)	1.059.153	1.008.492	50.661
Risconti attivi	(10)	204.866	190.534	14.332
		47.218.907	42.836.681	4.382.226
Crediti tributari	(11)	9.144	83.499	(74.355)
Attività finanziarie verso società del gruppo	(12)	0	817.868	(817.868)
Disponibilità liquide				
Depositi bancari e postali	(13)	88.130	258.572	(170.442)
Denaro e valori in cassa	(13)	29.787	17.860	11.927
	(13)	117.917	276.432	(158.515)
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		59.871.315	54.602.750	5.268.565
Attività destinate alla vendita		0	0	0
TOTALE ATTIVO		90.109.176	83.829.384	6.279.792

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sull'Attivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Attivo patrimoniale riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006 – PASSIVO*

<i>Valori in unità di euro</i>	Note	31 Dicembre 2006	31 Dicembre 2005	Differenze
PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale	(14)	11.284.985	11.284.985	0
(Azioni proprie)	(14)	(789.693)	(789.693)	0
Riserva Legale	(14)	1.589.443	1.424.469	164.974
Riserve Statutarie	(14)	0	0	0
Altre riserve di utili	(14)	22.978.647	21.557.061	1.421.586
Utili (Perdite) a nuovo	(14)	2.712.951	701.595	2.011.356
Utile (Perdita) dell'esercizio	(14)	4.464.670	5.310.480	(845.810)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	(14)	42.241.003	39.488.897	2.752.106
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Fondi non correnti				
Per trattamenti di quiescenza e simili		0	0	0
Trattamento di fine rapporto	(16)	4.227.856	4.061.268	166.588
Altri fondi per rischi ed oneri	(15)	1.542.931	1.432.371	110.560
		5.770.787	5.493.639	277.148
Fondo per imposte differite	(17)	1.729.999	1.793.552	(63.553)
Debiti finanziari verso banche	(18)	0	8.143.886	(8.143.886)
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		7.500.786	15.431.077	(7.930.291)
PASSIVITA' CORRENTI				
Debiti commerciali, altri debiti e risconti				
Verso fornitori	(19)	19.820.734	17.255.508	2.565.226
Verso imprese controllate	(19)	25.973	372.759	(346.786)
Verso imprese consociate e collegate	(19)	0	0	0
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(19)	962.427	928.405	34.022
Altri debiti	(19)	4.185.661	3.935.199	250.462
Risconti passivi	(19)	23.258	41.144	(17.886)
		25.018.053	22.533.015	2.485.038
Debiti tributari	(20)	2.097.219	845.651	1.251.568
Altri fondi correnti	(15)	100.000	100.000	0
Debiti finanziari				
Debiti finanziari verso società del gruppo	(18)	519.262	0	519.262
Debiti finanziari verso banche	(18)	12.632.853	5.430.744	7.202.109
		13.152.115	5.430.744	7.721.371
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		40.367.387	28.909.410	11.457.977
Passività destinate alla vendita		0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		90.109.176	83.829.384	6.279.792

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Passivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Passivo patrimoniale riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2006*

<i>Valori in unità di euro</i>	Note	Esercizio 2006	Esercizio 2005	Differenze
Ricavi operativi				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(22)	99.344.410	92.656.717	6.687.693
Altri ricavi operativi	(22)	657.924	806.870	(148.946)
Totale ricavi operativi		100.002.334	93.463.587	6.538.747
Costi operativi				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(23)	43.478.460	40.265.026	3.213.434
Costi per servizi	(23)	24.594.054	22.288.883	2.305.171
Locazioni e noleggi	(23)	1.709.893	1.674.301	35.592
Altri costi operativi	(23)	616.145	834.406	(218.261)
- di cui non ricorrenti:	(23)	0	170.000	(170.000)
Costo del personale	(23)	17.298.489	16.796.776	501.713
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(23)	3.197.989	3.465.492	(267.503)
Svalutazione crediti	(23)	402.471	367.662	34.809
Altri accantonamenti	(23)	171.464	199.000	(27.536)
Totale costi operativi		91.468.965	85.891.546	5.577.419
Risultato operativo		8.533.369	7.572.041	961.328
Proventi finanziari	(24)	167.814	225.748	(57.934)
Oneri finanziari	(24)	(834.307)	(626.220)	(208.087)
Proventi da partecipazioni	(24)	730.000	1.830.000	(1.100.000)
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(25)	0	0	0
Utili (perdite) di collegate		0	0	0
Risultato gestione finanziaria		63.507	1.429.528	(1.366.021)
Risultato prima delle imposte		8.596.876	9.001.569	(404.693)
Imposte	(26)	(4.132.206)	(3.691.089)	(441.117)
Utile (perdita) dell'esercizio		4.464.670	5.310.480	(845.810)

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul conto economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive. Tale schema è redatto in migliaia di euro al fine di consentirne una migliore leggibilità, anche nell'ambito della lettura delle Note Esplicative del presente bilancio di esercizio espresse in migliaia di euro.

RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2006

Valori espressi in migliaia di euro

	Esercizio 2006	Esercizio 2005
Flussi finanziari della gestione operativa		
Risultato ante imposte	8.597	9.001
Ammortamenti e svalutazioni	3.198	3.465
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	666	401
(Proventi) da partecipazioni	(730)	(1.830)
Variazione dei crediti del circolante	(4.308)	880
Variazione dei debiti	3.811	2.746
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(194)	498
Variazione del magazzino	(1.937)	(1.046)
Variazione netta dei fondi	278	(255)
Interessi passivi pagati	(395)	(185)
Interessi percepiti	123	225
Utili (perdite) su cambi	39	(43)
Imposte sul reddito pagate*	(4.407)	(4.361)
Imposte anticipate (differite)	200	(498)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative	4.941	8.998
Flusso finanziario da attività di investimento		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(4.265)	(2.333)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	184	333
Acquisto di partecipazioni	0	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	1	220
Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie	1	12
Dividendi percepiti	730	1.830
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento	(3.349)	62
Flusso finanziario da attività di finanziamento		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	7.415	(5.937)
Variazione dei crediti/debiti finanziari infragruppo	1.337	(825)
Estinzione finanziamenti bancari	(8.357)	0
Interessi passivi su finanziamenti	(433)	(398)
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento	(1.751)	(8.873)
Flusso generato/(assorbito) nel periodo	(159)	187
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio	277	90
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo	118	277

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario		
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio		
Denaro e valori in cassa	18	21
Depositi bancari e postali	259	69
	277	90
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo		
Denaro e valori in cassa	30	18
Depositi bancari e postali	88	259
	118	277

*l'importo comprende l'ammontare di imposte (IRES) pagate da Boero Bartolomeo S.p.A. per conto delle società controllate nazionali Boat S.p.A. e Yacht Systems S.r.l. in qualità di consolidante controllante nell'ambito del consolidato fiscale nazionale.

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2006

Valori espressi in migliaia di euro

(Nota 14)

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Utili (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) del periodo	Totale
Saldi al 1 gennaio 2005	11.285	(790)	1.234	19.642	702	3.819	35.892
Destinazione utile esercizio a riserve			191	1.915	0	(2.106)	0
Dividendi distribuiti agli azionisti						(1.713)	(1.713)
Arrotondamenti euro			(1)				(1)
Utile (perdita) dell'esercizio						5.310	5.310
Saldi al 31 dicembre 2005	11.285	(790)	1.424	21.557	702	5.310	39.488
Saldi al 1 gennaio 2006	11.285	(790)	1.424	21.557	702	5.310	39.488
Destinazione utile esercizio a riserve			165	1.422		(1.587)	0
Dividendi distribuiti agli azionisti						(1.713)	(1.713)
Passaggio a utili a nuovo rettifiche IAS esercizio 2005					2.011	(2.011)	0
Arrotondamenti euro						1	1
Utile (perdita) dell'esercizio						4.465	4.465
Saldi al 31 dicembre 2006	11.285	(790)	1.589	22.979	2.713	4.465	42.241

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006 – ATTIVO ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006

<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>	Note	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2005	di cui Parti correlate
ATTIVITA' NON CORRENTI					
Immobilizzazioni immateriali					
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	(4)	1.353		1.828	
Concessioni licenze marchi	(4)	0		0	
Avviamento	(4)	6.239		6.239	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	0		79	
Altre	(4)	0		3	
		7.592		8.149	
Immobilizzazioni materiali					
Terreni e fabbricati:					
Terreni	(5)	6.003		3.753	
Fabbricati	(5)	4.668		5.317	
Totale	(5)	10.671		9.070	
Impianti e macchinario	(5)	2.775		2.903	
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0		0	
Altri beni	(5)	1.908		2.166	
Migliorie su immobili di terzi	(5)	230		214	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	445		236	
		16.029		14.589	
Immobilizzazioni finanziarie					
Partecipazioni:					
Partecipazioni in società controllate	(6)	5.574	5.574	5.574	5.574
Partecipazioni in altre imprese	(6)	10		11	
Totale	(6)	5.584		5.585	
Crediti finanziari	(6)	26		27	
		5.610		5.612	
Partecipazioni in società collegate	(7)	0		0	
Imposte anticipate	(8)	1.007		877	
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		30.238		29.227	
ATTIVITA' CORRENTI					
Rimanenze					
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(9)	3.890		3.495	
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(9)	151		90	
Prodotti finiti e merci	(9)	8.484		7.003	
		12.525		10.588	
Crediti commerciali, altri crediti e risconti					
Verso clienti					
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	(10)	42.176		38.882	
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	(10)	2.587		2.399	
Totale	(10)	44.763		41.281	
Verso imprese controllate	(10)	1.192	1.192	357	357
Verso imprese consociate e collegate	(10)	0		0	
Verso altri	(10)	1.059		1.008	
Risconti attivi	(10)	205		190	
	(10)	47.219		42.836	
Crediti tributari	(11)	9		83	
Attività finanziarie verso società del gruppo	(12)	0	0	818	818
Disponibilità liquide					
Depositi bancari e postali	(13)	88		259	
Denaro e valori in cassa	(13)	30		18	
	(13)	118		277	
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		59.871		54.602	
Attività destinate alla vendita		0		0	
TOTALE ATTIVO		90.109		83.829	

**STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006 – PASSIVO ai sensi della Delibera
Consob n. 15519 del 27/07/2006**

	Note	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2005	di cui Parti correlate
<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>					
PATRIMONIO NETTO					
Capitale sociale	(14)	11.285		11.285	
(Azioni proprie)	(14)	(790)		(790)	
Riserva Legale	(14)	1.589		1.424	
Riserve Statutarie	(14)	0		0	
Altre riserve di utili	(14)	22.979		21.557	
Utili (Perdite) a nuovo	(14)	2.713		702	
Utile (Perdita) dell'esercizio	(14)	4.465		5.310	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	(14)	42.241		39.488	
PASSIVITA' NON CORRENTI					
Fondi non correnti					
Per trattamenti di quiescenza e simili		0		0	
Trattamento di fine rapporto	(16)	4.228		4.061	
Altri fondi per rischi ed oneri	(15)	1.543		1.432	
		5.771		5.493	
Fondo per imposte differite	(17)	1.730		1.794	
Debiti finanziari verso banche	(18)	0		8.144	
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		7.501		15.431	
PASSIVITA' CORRENTI					
Debiti commerciali, altri debiti e risconti					
Verso fornitori	(19)	19.821	186	17.256	188
Verso imprese controllate	(19)	26	26	373	373
Verso imprese consociate e collegate	(19)	0		0	
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(19)	962		928	
Altri debiti	(19)	4.186	58	3.935	52
Risconti passivi	(19)	23		41	
		25.018		22.533	
Debiti tributari	(20)	2.097		846	
Altri fondi correnti	(15)	100		100	
Debiti finanziari					
Debiti finanziari verso società del gruppo	(18)	519	519	0	0
Debiti finanziari verso banche	(18)	12.633		5.431	
		13.152		5.431	
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		40.367		28.910	
Passività destinate alla vendita		0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		90.109		83.829	

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2006 ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006

<i>Valori espressi in migliaia di euro</i>	Note	Esercizio 2006	di cui Parti correlate	Esercizio 2005	di cui Parti correlate
Ricavi operativi					
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(22)	99.344	8.621	92.657	8.510
Altri ricavi operativi	(22)	657	44	807	42
Totale ricavi operativi		100.001		93.464	
Costi operativi					
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(23)	43.478	759	40.265	790
Costi per servizi	(23)	24.594	543	22.289	419
Locazioni e noleggi	(23)	1.710	261	1.674	256
Altri costi operativi	(23)	617		836	
- di cui non ricorrenti:	(23)	0		170	
Costo del personale	(23)	17.298	509	16.796	427
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(23)	3.198		3.465	
Svalutazione crediti	(23)	402		368	
Altri accantonamenti	(23)	171		199	
Totale costi operativi		91.468		85.892	
Risultato operativo		8.533		7.572	
Proventi finanziari	(24)	168	12	225	20
Oneri finanziari	(24)	(834)	(3)	(626)	(3)
Proventi da partecipazioni	(24)	730	730	1.830	1.830
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(25)	0		0	
Utili (perdite) di collegate		0		0	
Risultato gestione finanziaria		64		1.429	
Risultato prima delle imposte		8.597		9.001	
Imposte	(26)	(4.132)		(3.691)	
Utile (perdita) dell'esercizio		4.465		5.310	

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

PROSPETTO EX ART. 126 Delib. Consob 11971/1999 e successive modificazioni

PROSPETTO EX art. 126 DELIBERA CONSOB 11971/1999 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

LE SOCIETÀ INCLUSE NELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO - Esercizio 2006

L'elenco seguente si riferisce alle società **controllate** direttamente ed indirettamente.

Esse sono consolidate con il metodo integrale.

Per ciascuna di esse vengono fornite le seguenti informazioni:

Denominazione ragione sociale	Sede	Capitale sociale	% di partecipazione		Chiusura esercizio
			2006	2005	

CAPOGRUPPO

Società Boero Bartolomeo S.p.A.

(capitale sociale interamente versato euro 11.284.985,40 i.v.

Registro Imprese di Genova e Codice Fiscale n. 00267120103)

Via Macaggi,
19- Genova

11.284.985,40 euro

31.12

SOCIETÀ CONTROLLATE DIRETTAMENTE

Società Boat S.p.A.	Genova	2.600.000 euro	100%	100%	31.12
Società Boero Colori France S.a.r.l.	La Rochelle Francia	272.000 euro	100%	100%	31.12
Società Yacht Systems S.r.l.	Genova	1.033.000 euro	100%	100%	31.12